
dispress     183
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

  

Vítaj u nás natisíckrát, Ježíšku  
Letošní Vánoce budou jubilejně sváteční – budou s orchestrem! 
Po roční přestávce budeme letos znovu hrát „Spor u jesliček“! Právě proto se na 
korepeticích začaly zkoušet kromě Brundibára a Hastrmana i koledy. Velmi nás potěšilo, 
že Michal Macourek přišel s nabídkou upravit všechny písně a koledy pro doprovod 
orchestru, a tak se s Archioni Plus potkáme i třikrát těsně před vánočními svátky! Jak 

najdete ve fermanu, 
„Spor“ se s orchestrem 
bude hrát v Městské 
knihovně na Spořilově 
(16. prosin- ce), na 
Barrandově (18. 
prosince), ale hlavně  
v pondělí 21. prosince 
od 18 hodin ve velkém 
sále divadla MINOR ve 
Vodičkově ul. 6, kam 
zveme také všechny 
adepty letošní příprav-
ky, kteří se to poprvé 
dozvědí při konkurzu.  
Nemáme pochopitelně 
k dispozici ještě žádnou 
čerstvou “oblečenou“ 

fotografii, proto jsme museli sáhnout do archivu, abyste si dokázali představit, jak to 
bude na jevišti pravděpodobně vypadat. Co je však důležité: stejně jako v minulých 
letech, bude v sále na jevišti k dispozici koš, do kterého si navzájem můžete dát dárky 
(jak známo, u nás v souboru si dárečky nadělujeme sami a nečekáme na Ježíška, ten 
chodí až 24. prosince…). Jen je zapotřebí, abyste do koše vložili vždycky jen obálku 
nebo balíček s plným jménem i příjmením, jinak budeme znovu luštit, které Aničce nebo 
Toníkovi zásilka patří. A ještě rada pro rodiče: kupujte lístky do MINORu včas, každý rok 
je před pokladnou zbytečná fronta a začínáme zbůhdarma pozdě… 
 

Ježíšek s živým oslíkem v rozhlasových garážích 
Živý Betlém s několika koledami předvedeme už ve čtvrtek 3. prosince v prostorných 
garážích (po nás tam pak zpívají a hrají další účinkující). Náš sraz bude v 16 hodin dole 
v hale, jako před každou zkouškou, nahoře ve zkušebně se převlékneme do kostýmů 
a budeme chvilku zkoušet, poté se přesuneme dolů, k živému oslíkovi, a po 18.30 se po 
odložení kostýmů opět nahoře rozběhneme zpět do náručí rodičů v mramorové hale.  



Hastrmana jsme si zahráli ve Vzletu! 
V neděli 8. listopadu jsme představením dětské opery Edvarda Schiffauera a Ivana 
Binara „Vrať nám, ptáku, hastrmana“ otevřeli dětskou párty, uspořádanou vyda- 
vatelstvím Ringier ČR v nově zrekonstruovaném prostoru bývalého kina Vzlet ve 
Vršovicích. Účinkující byli odměněni nejenom potleskem, ale také možností zasoutěžit 
si, projet závodní dráhu v kokpitu formule nebo postavit model z legovské stavebnice.  
    

DÁREK NAD DÁRKY: 
DARUJTE SEBE!   
Stále ještě můžete zakoupit CD 
s nahrávkou opery „Vrať nám, 
ptáku, hastrmana“ za sníženou 
cenu (150,- Kč), jen je třeba tuto 
částku donést na některou ze 
zkoušek, žádné další představení 
Hastrmana se už do Vánoce konat 
nebude. Pokud pošlete mailem 
vzkaz, rádi zprostředkujeme ná- 
kup i mimo čas zkoušek a prodá- 
vat budeme i v sobotu při konkur- 
zu v rozhlasové hale! Vánoce se 
blíží, čiňte se! 

 

Dostaneme pod stromeček chřipku? 
Už řadu týdnů dopředu jsme naplánovali prosincový program zkoušek a představení, jako kdyby se 
nechumelilo. A ono zřejmě nejenom chumelit bude, ale třeba dojde i na mimořádná opatření 
vzhledem k chřipkové epidemii. Může se během několika málo dní stát, že všechno bude jinak: 
buďte prosím pokud možno denně na našich webových stránkách a sledujte pokyny, které se 
mohou týkat změn ve zkouškách a představeních. Prozatím dbejte těchto rad:     
 
Důkladně dodržujte hygienické zásady: myjte si ruce mýdlem pod teplou tekoucí vodou, 
používejte při kašli a kýchání papírové kapesníky, které pak vyhazujte do koše. Jezte 
ovoce a zeleninu, hodně pijte. Nepůjčujte si sklenice, příbory, mobily.  
 

Naposledy čtyřstránkově černobíle… 
Žijeme 75. souborovou sezonu, roku 2009 – a co nevidět 2010 – však musí odpovídat 
způsob, jakým si sdělujeme a vyměňujeme informace. Toto číslo Dispressu s fermanem 
na prosinec bude zřejmě poslední, které tiskneme pro každého z vás také černobíle na 
papíře: budeme tak příště činit jen na požádání, stejně tak ferman ve formátu A5 nebo 
A4 můžeme na tiskárně vám i rodičům dodat, ale v zásadě budeme vycházet z toho, že si 
rychleji a sami stáhnete Dispress i příslušný ferman na jedné ze známých adres:    

www.rozhlas.cz/drds        www.drds.info 
 



 

Jazz na Hradě 
Když jsme minule o tomto koncertování 
s Janou Koubkovou psali, neměli jsme 
ještě k dispozici žádnou fotografi – teď 
už ano, a tak si můžeme říjnový večer 
připomenout alespoň dnes. Paní Jana 
dostala od pana prezidenta Václava 
Klause medaili, od nás pugét.  

Tucet rockeříků otevřel 
„vokálním aerobikem“ skoro 
dvouhodinový koncert 
k oslavě Janiných narozenin. 
Slíbili jsme si při té 
příležitosti, že se budeme 
potkávat i v podhradí – a 
hned na jaře také na parníku 
a prý i v televizním studiu při 
natáčení dalších skopičin.  

Daniela se španělským 
princem (a princeznou) 
Občas se k nám dostanou milé zprávy 
o tom, co a kde vaši předchůdci 
studují, kde pracují, co hrají nebo točí. 
Některé z takových informací se šíří 
rychlostí světla facebookem nebo 
mailem, o jiných se jen dovídáme 
z doslechu. Danielu Ivanovovou, starší 
sestru Valentina a Ančulky, už asi 
neznáte, a tak vám dáme šanci najít ji 
na fotografii ze školy poblíž Barcelony, 
kde studuje: spolu se svými spolužáky 
38 různých národností se setkali se 
španělským korunním princem Filipem 
(v první řadě, evidentně o čuc starší 
než okolostojící školáci) a jeho ženou, 
princeznou Leticií (ta je po jeho levici). 
Malá nápověda: Danka je skoro ve 
středu fotky, ve světlých šatech, směje 
se, protože už tehdy tušila, že se 
snímek dostane do Dispressu, dokonce 
do prosincového čísla…          



Na první návštěvě v Haroldu 
Napadlo mě, že místo recenze filmu, se kterou asi do Dispressu přispěje většina, napíšu 
o Haroldu... Upřímně musím uznat, že jsem ho dost dlouho hledala. Potom jsem se 
dostala k budově, která mi vůbec nepřipomínala divadlo. Zaváhala jsem, ale vešla jsem 
dovnitř. Uviděla jsem dveře z nápisem ''Sněhurka a sedm trpaslíků''. Trochu váhavě jsem 
zazvonila, ale naštěstí mi už otevřeli známí lidé.   
 
Poprvé jsem se do Haroldu vydala, když se tam předváděly kulturky potěru a pulců 
a vlastivědná olympiáda 3. skupinky. Podruhé jsem se tam dostala díky tomu, že jsem 
tam sama přednášela kulturku. Všechna představení a básničky se mi moc líbily a vůbec 
mi nevadilo, že jsem si to zopakovala podruhé. A myslím, že ten kdo se ještě do tohohle 
malého a útulného divadélka nepodíval, tak mu to určitě doporučuji! A hlavně Vám 
radím, nelekněte se té cedulky ''Sněhurka a sedm trpaslíků''. SaHa 
 

Co poslouchá JaKu 
Na montrealské indie scéně mě v poslední době mimo jiné zaujala figura Nicholase 
Thorburna, světoznámá pod jménem Nick Diamonds. Thorburn se totiž v posledních šesti 
letech nepřetržitě angažuje v několika hudebních grupách najednou a vytváří jeden 
hudební špek za druhým. Míra jeho houževnatosti se dá srovnat snad jen s Darou Rolins.
     
Jeho panská jízda začíná tříčlennou Indie rockovou skupinou The Unicorns, kde na dvou 
albech a nespočtu koncertů exceluje spolu s Aldenem Pennerem a J'aime Tambeurnem. 
Po rozpadu jednorožců se 2/3 The Unicorns přelévají do nově vznikajících Islands, 
zatímco si Alden Penner připravuje neméně kvalitní projekt s názvem Clues. Během toho 
si kanadský proutník chodí na zálety např. do  Th´Corn Gangg nebo Human Highway. 
Sečteno a podtrženo, Nick má na svém  kontě dvě alba s The Unicorns, tři alba z Islands 
a po jednom albu s Th´Corn Gangg a Human Highway, nespočet vyprodaných clubů 
(např.: Rhino‘s 8) a pár remixů pro Becka.      
Nakonec Vám dám dobrou radu: vyhledejte si všechny názvy skupin v mém článku, 
kromě Dary Rolins, a poslechněte si je sami.  
Zdraví Jakub (JaKu) 
 

Konkurz aneb výběr do přípravky DRDS 2010 
Alespoň několik řádků chceme věnovat těm, kterým se tento Dispress dostane do rukou 
během konkurzu v sobotu 28. listopadu. Nebylo tomu tak vždycky, ale nyní je už po 
dlouhou dobu Dispress měsíčníkem, zakončeným podrobným fermanem, čili rozpisem 
zkoušek, představení a dalších akcí v měsíci nadcházejícím. Z něj se dovíte, kde nás 
můžete vidět, a taky si odvodíte, že konkurzu předcházel v pátek 27. listopadu zájezd do 
Terezína, kde je na programu opera Brundibár s orchestrem Archioni Plus, a hned druhý 
den, v neděli 28. listopadu, můžete odpoledne potkat některá z dismančat, která právě 
hrají v inscenaci Babičky v Národním divadle, jak rozsvěcují (za asistence profesionál- 
ních hasičů) strom u historické budovy na Národní třídě. Zkrátka téměř den co den je 
zpravidla činorodý a můžete se tohoto mumraje zúčastnit, bez ohledu na konkrétní 
výsledek sobotního konkurzu. Abychom však nebyli špatně pochopeni: přejeme úspěch 
každému, kdo přijde, protože jsme rádi, že o náš soubor máte zájem. A považte: tomuto 
souboru bude 15. září 2010 už rovných 75 let! 
 



FERMAN DRDS - prosinec 2009

úterý 24. 11. 16,00 - 18,00 STARS + Škubova rozcvička VINO, č. 307, 305

17,30 - 19,30 Zahrada VINO, č. 307

16,00 - 18,00 Program pro Albatros - MIKEŠ (zač. v 17,00) Klementinum - Galerie

čtvrtek 26. 11. 16,00 - 17,30 Spor u jesliček VINO, č. 305

17,30 - 19,00 Brundibár - generálka s orchestrem VINO, č. 307
 Hans Krása, Adolf Hoffmeister:

pátek 27. 11. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín
sobota 28. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO

neděle 29. 11. 15,00 - 17,00  Advent s ND u Národního divadla

- pouze KaKo,MaTu,JoTu,AnVě,KuCi,DeBa,ToVa

úterý  1. 12. 16,00 - 17,30 STARS + Škubova rozcvička VINO, č. 307, 305

17,30 - 19,30 Zahrada VINO, č. 307

čtvrtek  3. 12. 16,00 - 18,00 ŽIVÝ BETLÉM ČRo,garáže,Balbínova ul.

 pátek  4. 12.. 15,30 - 17,00 korepetice - Spor (všichni !!!) VINO, č. 307

neděle  6. 12. Babička (v 19,00¨) Národní divadlo

úterý  8. 12. 16,00 - 17,30 STARS + Škubova rozcvička VINO, č. 307, 305

18,00 - 20,00 Spor s orchestrem VINO, č. 307

čtvrtek 10. 12. 16,00 - 18,00 MLS + Spor (pomáhají Ondřej a Kuba) VINO, č. 305, 307

sobota 12. 12 14,00 - 17,00 zdobení perníčků zcela dobrovolné

Anděl, bus 167, zast. Kudrnova, malovaný plot

pátek 11. 12. 17,00 - 19,30 Spor u jesliček s orchestrem VINO, č. 307

úterý 15. 12. 16,00 - 17,30 STARS + Škubova rozcvička VINO, č. 307, 305

17,30 - 19,30 Zahrada VINO, č. 305

18,00 - 20,00 Stonoha VINO, č. 307

středa 16. 12. 14,00 - 16,00
lidová hra ze 17. stol.:                                                                  

SPOR U JESLIČEK (s orchestrem) zač. v 15,00
MK, Mariánské nám., 
Praha 1

17,30 - 19,30 Stonoha - rezerva VINO, č. 307
 Arne Bendiksen:

čtvrtek 17. 12. 16,00 - 20,00 NEZŮSTÁVEJ SÁM - (derniéra???) zač. v 18,00 Minor - Malý sál

pátek 18. 12. 8,00 - 12,00 SPOR U JESLIČEK (s orchestrem) zač. v 9,00
MK Barrandov, 
Wasermannova 16/926

pondělí 21. 12. 16,00 - 20,00 SPOR U JESLIČEK, souborové vánoce (zač. v 18,00) Minor,Vodičkova 6

VÝHLED VPŘED:

 8. 5. - 11. 5. pobyt švédských dětí ve Sloupu
 Edvard Schiffauer, Ivan Binar:

středa 12. 5. 16,00  - 20,00 VRAŤ NÁM, PTÁKU, HASTRMANA (zač. 18,00) Minor

? 22. 5. - 30. 5. 2010 BRUNDIBÁR + PEACENIČKY Švédsko ?

sobota 12. 6. Setkání slavných rodáků Bělá pod Bezdězem

červen červenec NEVER BE ALONE??? Austrálie
 7. 8. - 21. 8. 2010 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ


